L. JECHINAL PECHERAMATICA: 0824408042199 Implementação das Ações da Rede de ORGÃO GERENCIADOR: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, conforme

VA FURIEZA DA DESPESA 33903900 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica SUB ELEMENTO: 3390361500. Locação de Imoveis

FONTIL 23000 Transferència de Recursos FNAS.

DATA DA ASSINATURA 28 de maio de 2018.

VIGENCIA 22 05 2018 ate 28 05 2019.

ORDENADOR RESPONSAVEL Legice Silva Antunes

FORO Ananindaus/Pa

## SECRETARIA MUNICIPAL **DE EDUCAÇÃO**

PROCESSO Nº 127/2018-SEMED PE.SRP. Nº. 2018.003.PMA.SEMED

## DESPACHO HOMOLOGATÓRIO E ADJUDICATÓRIO

Nos termos do art. 38. VII. da Lei Federal nº 8.666/93, e considerando todos os urtigos constantes no Processo Licitatorio nº 127/2018 e PE.SRP nº. 2018.003.PMA.SEMED homologo a presente licitação e adjudica a empresa upposidora INTERCELERI TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO LTDA, com CNPJ/MF V 08 945 294/00001-36, com valor preriado de R\$ 4.650.000,00 (Quatro militores, seiscentos e cinquenta mil reais), referente Contratação de empresa para execução de projeto de complementação de estudos em matemática, o que consiste em livro físico paradidático de matemática (com atividades ludicas e neurolinguistica, que contribua para reforço de aprendizagem das quatros opuraciona basicas) e um aplicativo (para computador, celular e tablet que funcione com e sem internet) para exercitar os cálculos e suas relações matemáticas. Alem da disposição de recursos digitais para fermação interdisciplinal dos professores da rede de ensino de Ananindeua, para atender sunos do 1- ao 9º ano e da modalidade de educação de jovens e adultos (EJA), suro de mutilicipal de ensino de Ananindega.

Ananindeua, D6 de Agosto de 2018.

CLÁUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO Secretária Municipal de Educação

TERMO RESUMIDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2018/SEMED

PROCESSO: 127/2018-SEMED

PREGAO ELETRÓNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS SRP Nº 2018.003.PMA.SEMED

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 127/2018-SEMED.

OBJETO: Contratação de empresa especializado para execução de projeto de complementació de estudos em Matemática, que consiste em livro físico paradidático do motemática (com atividades lúdicas e neolinguísticas, que contribua para o reforço de sprindizagem das quatro operações basicas) e um aplicativo (para computador, celular e Sabiolis dos funcione com ou sem internet) para exercitar os cálculos e suas relações o atronoticas, alem da disposição de recursos digitais para formação interdiscipilnar dos nudessores da RME de Anamindeua para atender os alunos do 1º ao 9º ano e da indulidade de educação de jovens é adultos - EJA

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, a partir da publicação:

15.425/2013, que alterou o Decreto nº 11.698/2009.

ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O Orgão Gerenciador, no uso de suas atribuições, e nos termos do art. 8º do Decreto eº 11.698/2009, divulga e termo resumido da Ata de Registro de Precos, pelo menor preco, conforme abaixo:

INTERCELERI TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO LTDA., CNPJ Nº 08 945 294/0001 36. ADJUDICADO com o valor de R\$4.650 000.00 (Quatro Milhões: Seiscentas e Cinquenta.

Conforme o Termo de Referência do Edital do Sistema de Registro de Pregos n.º PE.2018.003 PMA.SEMED

As demais condições de fornecimento e gerenciamento do presente registra consuma das Alas de Registro de Preços.

> Sebastião Piani Godinho PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Claudia do Socorro Silva de Melo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

## SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 127/2018 DE 26 DE JULHO DE 2018

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

CONCEDER ADIANTAMENTO, em nome do servidor MARCUS VINICIUS VIANA BARRETO, CPF: Nº. 935.649.372-34, matricula nº. 315419, Coordenador Tecnico. lotado nesta Secretaria no Departamento de Prestação de Contas e Convenios, no valurde R\$ 400,00 (quatrecentos reais), para fazer face as despesas miudas de pronto pagamento, com autenticação de documentos relacionados a Frestação de Contas dos Convenios da Prefeitura de Ananindeua, na seguinte classificação orcamentama. Funcional Programatica: 04.122.0016.2021 - Apolo as Aches Administrativas

Natureza de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços Possoy Juridica/Sub Hemento 33.90.39.96 Outros serviços Pessoa Jurídica - Pagamento antecipado - O valor de RS 400,00 (Qualrecentes reals)

O prazo de utilização do adiantamento será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de recebimento de valor.

O prazo de encaminhamento para prestação de contas e de 30 (trinta) dias lapas o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no prazo determinado

DÉ-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ananindeua (PA), 26 de julho de 2018

NELCY SILVA DUINTO

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças, em Exercício.